Por otra parte, la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante Resolución 666 del
28 de julio de 2025, modificó el artículo primero de la Resolución 342 del 26 de mayo de 2025, en lo referente
a  la  ampliación  de  la  bolsa  de  recursos  para  la  estrategia  Proyectos  en  Red,  la  cual  pasó  de  MIL
DOSCIENTOS  CINCUENTA  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($  1.250.000.000)  a  MIL  QUINIENTOS
MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 1.500. 000.000). 

Así mismo, la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte (SCRD), mediante el Aviso Modificatorio
002 del 21 de agosto de 2025, realizó la modificación en las condiciones de participación publicadas en el

[...]

El  Proyecto  Red   Artística  de  Bogotá  Circuito  Diverso  del  sector  Sectores  Sociales  -
Manifestaciones Culturales y Artísticas de la Comunidad  LGBTIQ+  tendrá una fecha máxima de
ejecución hasta el 10 de diciembre de 2025. 

Presupuesto propuesto y desembolso

El  valor  total  del  recurso  solicitado  es  de  CIENTO  VEINTE  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE
($120.000.000),  destinado  a  articular  la  RED  de  Artistas  LGBTIQ+  e  implementar  el  circuito
artístico  en  el  barrio  San  Felipe,  con  proyección  distrital.  Los  recursos  se  distribuirán  en
proporciones estratégicas, en concordancia con los ejes estructurantes del proyecto (...)”.

[...]

Posteriormente a la realización de las sesiones previstas en el marco de la estrategia Proyectos en Red
vía correo electrónico, el día 15 de septiembre de 2025 los participantes del sector remitieron el proyecto
escrito con objetivo general y específicos, el cual incluye cronograma de actividades y un presupuesto
general por un valor de CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS M/CTE ($120.000.000), en el cual se
discrimina cómo se va a utilizar el recurso que fue objeto de concertación. Todo esto con el fin que el
Comité Validador  de la  Secretaría Distrital  de Cultura,  Recreación y Deporte analice  la  viabilidad de

otorgar el recurso al proyecto concertado por el Sector Sectores Sociales - Manifestaciones Culturales y